Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИИ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ____»  ____  2022г                                                                                    №    ____

 р.п. Кузоватово

Об утверждении Реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок  населения

на территории муниципального  образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», администрация муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:

 1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

населения на территории муниципального  образования  «Кузоватовский

район» Ульяновской области (прилагается).

 2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от

06.05.2022г. № 318 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок населения на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления экономического развития и инвестиций администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»  Бурханову Н.Ю.

Глава администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                               А.Н. Вильчик

Ведущий экономист                                                                              А.Н. Шмаркова

Начальник отдела правового обеспечения                                          Л.В. Никулаева

Приложени

е к

постановле

нию

администра

ции

муниципаль

ного

образовани

я

«Кузоватов

ский

район» от

_____ноябр

я    2022 г.

№     _____

 Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок населения на территории муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области

Рег.№

п/п

№

мар-

шрута

Наимено

вание

маршрут

а

регуляр

ных

перевозо

к

Наименования

промежуточных

остановочных

пунктов по

маршруту

регулярных

перевозок или

наименования

поселений, в

границах

которых

расположены

промежуточные

остановочные

пункты1

Наименован

ия улиц,

автомобиль

ных дорог,

по которым

предполагае

тся

движение

транспортн

ых средств

между

остановочн

ыми

пунктами по

маршруту

регулярных

Протяж

енность

маршру

та

регуляр

ных

перевоз

ок3, км

Поря

док

посад

ки и

высад

ки

пасса

жиро

в4

Вид

регул

ярны

х

перев

озок5

Данные о транспортных

средствах, которые

используются для перевозок

по маршруту регулярных

перевозок

Дата

начала

осущес

твлени

я

регуля

рных

перево

зок9

Данные о

юридических лица,

индивидуальных

предпринимателях,

осуществляющих

перевозки по

маршруту

регулярных

перевозок

Вид
Клас

с6

Макси-

мально

е

количе

ство7

Эколо

гичес

кие

харак

терис

тики8

наименован

ие

юридическо

го лица,

фамилия,

имя и, если

имеется,

место

нахожд

ения 10

перевозок2 отчество

индивидуал

ьного

предприни

мателя

001 182

Кузоват

ово-

Лесное

Матюн

ино

пос. Лесхоз, ст.

Налейка

р.п.

Кузоватово

-ул.

Советская,

межмуници

пальная

дорога

«Кузоватов

о-Налейка-

Лесное

Матюнино

», с.

Налейка-

ул.

Советская,

межмуници

пальная

дорога

«Кузоватов

о-Налейка-

Лесное

Матюнино

»,      с. Л.

Матюнино-

ул.

Хлебная,

ул.

Заводская,

ул.

32,5 1 3
Авт

обус
М 4

ЕВР

О 2 и

выше

2007

ООО

«Автотран

ссервис»

433760

, р.п.

Кузова

тово,

ул.

Гагари

на, д.1

Чаплановк

а

002 196

Кузоват

ово-

Баевка

с. Кузоватово

р.п.

Кузоватово

-ул.

Советская,

межмуници

пальная

дорога

«Кузоватов

о-Налейка-

Лесное

Матюнино

»,

межмуници

пальная

дорога

«Кузоватов

о-Баевка»,

с.

Кузоватово

-ул.

Калинина,

ул. Ленина,

межмуници

пальная

12,5 1 3
Авт

обус
М 4

ЕВР

О 2 и

выше

2007

ООО

«Автотран

ссервис»

433760

, р.п.

Кузова

тово,

ул.

Гагари

на, д.1

дорога

«Кузоватов

о-Баевка»,

с. Баевка-

ул.

Советская

003 197

Кузоват

ово-

Коромы

словка

р.п.Кузоват

ово-ул.

Советская,

ул. К.

Маркса,

региональн

ая дорога

«Солдатска

я Ташла-

Кузоватово

-

Новоспасск

ое-

Радищево-

Старая

Кулатка-

граница

области»,

межмуници

пальная

дорога

«Коромысл

овка-

Уваровка»,

с.

Коромысло

10,0 1 3
Авт

обус
М 4

ЕВР

О 2 и

выше

2007

ООО

«Автотран

ссервис»

433760

, р.п.

Кузова

тово,

ул.

Гагари

на, д.1

вка-ул.

Центральн

ая

004 199

Кузоват

ово-

Николь

ское

с. Кивать, с.

Еделево

р.п.

Кузоватово

-ул.

Советская,

ул.

Комсомоль

ская, ул.

Ленина,

региональн

ая дорога

«Солдатска

я Ташла-

Кузоватово

-

Новоспасск

ое-

Радищево-

Старая

Кулатка-

граница

области», с.

Кивать-ул.

Гагарина,

межмуници

пальная

дорога

30,0 1 3
Авт

обус
М 4

ЕВР

О 2 и

выше

2007

ООО

«Автотран

ссервис»

433760

, р.п.

Кузова

тово,

ул.

Гагари

на, д.1

«Кивать-

Никольско

е»,  с.

Еделево-ул.

Ленинградс

кая,

межмуници

пальная

дорога

«Кивать-

Никольско

е», с.

Никольско

е-ул.

Московска

я

005 333

Кузоват

ово-ст.

Налейк

а

пос. Лесхоз

р.п.

Кузоватово

-ул.

Советская,

межмуници

пальная

дорога

«Кузоватов

о-Налейка-

Лесное

Матюнино

», ст.

Налейка-

ул.

Советская

15,8 1 3
Авт

обус
М 4

ЕВР

О 2 и

выше

2007

ООО

«Автотран

ссервис»

433760

, р.п.

Кузова

тово,

ул.

Гагари

на, д.1

006 183

Кузоват

ово-

пос.

Заводск

ой

с. Кивать, с.

Еделево, с.

Никольское

  р.п.

Кузоватово

-ул.

Советская,

ул.

Комсомоль

ская, ул.

Ленина,

региональн

ая дорога

«Солдатска

я Ташла-

Кузоватово

-

Новоспасск

ое-

Радищево-

Старая

Кулатка-

граница

области»,

с. Кивать-

ул.

Гагарина,

межмуници

пальная

дорога

«Кивать-

Никольско

е»,   с.

Еделево-ул.

Ленинградс

кая,

межмуници

37,0 1 3
Авт

обус
М 4

ЕВР

О 2 и

выше

2007

ООО

"Автотран

ссервис"

433760

, р.п.

Кузова

тово,

ул.

Гагари

на, д.1

пальная

дорога

«Кивать-

Никольско

е»,   с.

Никольско

е-ул.

Московска

я,

межмуници

пальная

дорога

«Никольск

ое-п.

Заводской»,

п.

Заводской

007 1

Кузоват

ово-с.

Малая

Борла

с. Волынщина,

пос. Приволье,

ст. Безводовка,

пос. Рощино, с.

Безводовка

  р.п.

Кузоватово

-ул.

Советская,

региональн

ая дорога

«Кузоватов

о-ст.

Безводовка

- с.

Студенец-

граница

области»,

с.

Волынщин

а-

региональн

ая дорога

«Кузоватов

о-ст.

Безводовка

- с.

Студенец-

граница

области»,

пос.

Приволье-

региональн

ая дорога

«Кузоватов

о-ст.

Безводовка

- с.

Студенец-

31,0 1 3
Авт

обус
М 2

ЕВР

О 2 и

выше

2023

ИП

Вилков

В.А.

-

граница

области»,

ст.

Безводовка

-

межмуници

пальная  «

Безводовка

- Малая

Борла»,

пос.

Рощино-

межмуници

пальная

дорога «

Безводовка

- Малая

Борла», с.

Безводовка

-

межмуници

пальная

дорога

«

Безводовка

- Малая

Борла», с.

Малая

Борла-

межмуници

пальная

дорога

«Безводовк

а- Малая

Борла»

Пояснения по порядку

заполнения:

            1- в соответствии с листом 3 паспорта маршрута

 2 - в соответствии с листом 4 паспорта маршрута

 3 - в соответствии с листом 5 паспорта маршрута
4 - только в установленных остановочных пунктах - индекс 1, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

регулярных перевозок - индекс 2
5 - регулярные перевозки по регулируемым тарифам- индекс 3, регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам- индекс 4
6 - в соответствии с п. 14 ч. 1 ст.3 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ автобусы классифицируются по габаритной длине в метрах: «ОМ» –

автобусы особо малого класса (длина до 5,0 метров включительно), «М» – автобусы малого класса (длина более чем  5,0 метров до 7,5 метра

включительно), «С» – автобусы среднего класса (длина более чем  7,5 метра до 10,0 метров включительно), «Б» – автобусы большого класса (длина

более чем 10,0 метров до 16,0 метров включительно), «ОБ» – автобусы особо большого класса (длина более чем 16,0 метров).

7 - в соответствии с приложением № 1 к договору на осуществление перевозок с учётом резервных автобусов

8 - в соответствии с паспортом транспортного средства (строка 13)
9 - в соответствии с датой начала действия первого договора на осуществление перевозок, заключённого с департаментом транспорта и дорожного

хозяйства
10 - в соответствии с данными лицензии на право осуществления пассажирских перевозок